A sint, et fortasse majora. Quando enim horrea nihil
continebant, sed prorsus vacua erant, illis qui ino-
pia laborarent, non solum frumentum egressit, sed
etiam ad instar miraculi quod secundum Evangelium
Canæ eventit, vinum fecit, ita ut pauperum animos
pane corroboraret, vino autem lætificaret. Narratum
enim et fide dignum est illo tempore accidisse, ut
homines vini penuria laborarent. Quare ad Deum
conversi, ut ipsorum egestati succurreret, orarunt.
Deus autem eos exaudivit, et seruo suo Philotheo
præcepit, et per eum auxilium tulit. Rivulum enim
qui illam calamitosam regionem præterfluebat, crucis
signaculo precibusque adhibitis in vinum transmu-
tavit. Si autem rupes illa antiqua, baculo percussa
aquam profudit, et regio quædam miraculose melle
et lacte fluxit, denique fluvii, quorum Scriptura
mentionem facit, in sanguinem conversi sunt: istis
conversionibus addi debet etiam hoc vinum in ri-
vulo fluens, non quidem uvæ sanguis, uti viticola
cum Moyse dixerit, sed grata Altissimi quasi pluvia,
egentibus illis destinata. Anima (veritas jam, quæso,
concedente Deo, qui est Deus miraculorum, prodi-
giorum, potentia, veritatis, majus hic miraculum
contigisse illo in Cana facto, quemadmodum ipse
promisit. Neque enim dolia, nec doliola, nec am-
phoræ, nec lagenæ, nec uceri, sed rivus integer vino
scaturiens per Philotheum profluxit illis qui hoc
miraculo digni habiti sunt. Et hæc quidem in con-
vivii usum.

18. Quoniam autem miraculorum a Dei sanctis
editorum permagna est varietas (alia siquidem sa-
nitatem reddunt, alia victum suppeditant, alia aliis
necessitatibus medentur, nunc quidem auferendo,
nunc autem adducendo; sunt porro quæ metum terro-
remque incutiant, exempli gratia illud quo ficus diris
devota est, qua re tribus Judaica et omnes ejusmodi
gentes ad reverendam admoniti sunt potentiam Dei
qui non tantum vivificat, sed etiam mortem infligere
potest, non solum succum valetudini utilem
suppeditat, verum exarescere quoque facit), tem-
pore postulante, etiam Philotheus edidit miraculum
quod tali modo sese habuit: Lapidem nimirum qui
neque manibus comprehendi, neque humeris aspor-
tari neque volvi poterat, sed tanquam moles iners
jacebat et, uti sæpe evenit, offensioni erat, solo
verbo vectis loco adhibito, non solum concussum
in altum sustulit, sed etiam transposuit. Fuit autem
ejus miraculum in lapide perpetratum ex his quæ
Deus discipulis suis concedit, ubi promittit fore ut
ipsi solo jussu montes dimoveant atque fidei vigore
ex alia in aliam sedem transmittant. Quis igitur
non admiretur hæc in re magnum Philotheum, qui
etiam rebus inanitatis imperare valuerit, et cujus
imperata in factum processerint? Hoc miraculum
omnem perversitatem intercidit. Nemo jam statuis
sculpendis incubuit, nemo domum domui, nec agrum
agro adjunxit, quandoquidem Philotheus tam facile
gravissima pondera, solo adherentia et, ut accurate
dicam, immobilia divellere et translocare poterat.

Ut autem omnino aliter dicam, nemo, conspecto tam potente minitatore, ausus est inherescere peccatis quorum fama ad vindicis Philothei aures pervulgari possit.

19. Quæ autem, dum adhuc superstes fuit, alia patrauerit miracula, qui virtutis studio incensi auscultare et salutis animæ operam impendere student, ex illius regionis incolis percontari possunt, siquidem alia libris historicis tradita referuntur, alia ab iis qui horum miraculorum participes fuere, hodieque viva voce prædicantur. Iis enim diutius humorari tempus deficit, cum nonnisi e minimis quibusdam vitam Philothei summa admiratione dignam enarrare voluerimus. Quapropter uno alterove commemorato ex iis quæ non vivo sancto evenerunt, sed post ejus mortem, qua immediate ad Deum omnipotentem evolavit anima pura et quasi viens integra, concludemus nostram expositionem, symmetriæ quam intendimus ratione habita.

20. Jam Philotheus, magna aquila et dæmoniacorum alitum hostis, ad Altissimum evolaverat, multis capitibus istorum injustorum lethaliter percussis. Et ipsius quidam partem divinam thronus Dei, quod autem terrenum et humile erat, terra habebat, de qua sumptum fuit, terra, inquam, lætitudinæ ejus depositione, neque efficiens ejus interitum seu dissolutionem, sed conservans et volens totum illum recipere et in sempiternum colere: quoniam autem animum retinere ac circumcludere non potuit, contenta fuit habere corpus quod matrem non infectaret vaporibus male olentibus aut putredinis fœtore, sed quod gratos dulcesque exhalaret odores, quasi aromatum thurisque esset receptaculum, ita ut, cujus vivi preces ad Deum ascenderant thuris instar, illius et corpus tanquam altare seu thuribulum refertum esset odore quo Deus gaudet. Hoc per annum integrum perduravit, et admirationem excitavit, et dolorem injecit illis qui sanctum committebant terræ, quod thesauro condendo non haberent dignum receptaculum, neque vas unguento conveniens, neque amphoram venerando oleo congruam. Operam igitur dederunt, ut sanctum componerent in loco convenienti, et dignum eo monumentum erigerent. Quod cum fieret, et thesaurus iste ad locum splendidiorem transferretur, placuit Christianorum regi, Philothei Deo, miraculo eum honorare et velut resurrectionis typum exhibere. Jam vero, o miraculum ineffabile, quocum vix ullum comparari queat! venerabiles depositionis administri sensim manus admovebant, et sollicitè sanctum corpus apprehendentes cum magna curâ sublevabant et diligenter suscipiebant, veriti ne quid illius sanctæ compagis diffractum periret. Ille vero ut demonstraret, se non periisse, sed in Deo vivere, viventem autem diffringi non posse, ambas manus, quasi viveret, extensas et ad comprehendendum compositas humeris illorum duorum sanctorum, qui eum sepeliebant, inposuit, iisque firmiter innixus atque sic sustentatus,